Об организации работы читальных залов федеральных архивов в условиях сохранении рисков распространения COVID-19
Опубликовано на сайте Федеральное архивное агентство  (http://archives.ru)

Об организации работы читальных залов
федеральных архивов в условиях сохранении рисков
распространения COVID-19

ФЕДЕРАЛЬНОЕ АРХИВНОЕ АГЕНТСТВО

ПРИКАЗ
 10 июля 2020 г. № 83

Об организации работы читальных залов федеральных архивов
в условиях сохранении рисков распространения COVID-19

В связи с выходом утвержденных Роспотребнадзором 08.07.2020 Методических
рекомендаций МР 3.1/2.1.0199-20 «Рекомендации по организации работы читальных залов
государственных и муниципальных архивов Российской Федерации в условиях сохранения
рисков распространения COVID-19»   п р и к а з ы в а ю:

1. Директорам федеральных архивов организовать работу читальных залов федеральных
архивов в соответствии с Методическими рекомендациями МР 3.1/2.1.0199-20
«Рекомендации по организации работы читальных залов государственных и
муниципальных архивов Российской Федерации в условиях сохранения рисков
распространения COVID-19»:

1.1. Подготовить к приему пользователей читальные залы.

1.2. Организовать закупку необходимого оборудования и расходных средств для
защиты от COVID-19.

1.3. Издать локальные акты о порядке работы читальных залов в условиях сохранения
рисков распространения COVID-19.

1.4. Разместить информацию о работе читальных залов в условиях сохранения рисков
распространения COVID-19 на сайтах архивов.

1.5. Открыть читальные залы для работы пользователей с 27.07.2020 при отсутствии
соответствующих ограничений, установленных уполномоченными органами власти
субъектов Российской Федерации, на территории которых находятся архивы.

2. Управлению комплектования, обеспечения сохранности, учета и использования (А.Р.
Ефименко) организовать подготовку и размещение информации об утвержденных
Роспотребнадзором Методических рекомендациях МР 3.1/2.1.0199-20 «Рекомендации
по организации работы читальных залов государственных и муниципальных архивов
Российской Федерации в условиях сохранения рисков распространения COVID-19» на
официальном сайте Росархива и портале «Архивы России».

Page 1 of 2

Об организации работы читальных залов федеральных архивов в условиях сохранении рисков распространения COVID-19
Опубликовано на сайте Федеральное архивное агентство  (http://archives.ru)

Руководитель Росархива      А.Н. Артизов

Методические рекомендации МР 3.1/2.1.0199-20 «Рекомендации по организации
работы читальных залов государственных и муниципальных архивов Российской
Федерации в условиях сохранения рисков распространения COVID-19» [1] (утверждены
Роспотребнадзором 08.07.2020)

    Опубликовано: 13.07.2020, последнее изменение: 13.07.2020

Источник: http://archives.ru/documents/prik83_2020.shtml

Ссылки:
[1] http://archives.ru/sites/default/files/mr_0199_archives-rospotrebnadzor.pdf
[2] http://archives.ru/taxonomy/term/5

Page 2 of 2

http://archives.ru/sites/default/files/mr_0199_archives-rospotrebnadzor.pdf
http://archives.ru/sites/default/files/mr_0199_archives-rospotrebnadzor.pdf
http://archives.ru/sites/default/files/mr_0199_archives-rospotrebnadzor.pdf
http://archives.ru/documents/prik83_2020.shtml